
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

της δ¼εύ»υνσης Φορολογ¼κής Πολ¼τ¼κής, της Γεν¼-

κής Γραμματείας Φορολογ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ Δη-

μόσ¼ας Περ¼ουσίας του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

2 Κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας κα¼ εξαίρεσης 

της πεν»ήμερης εργασίας των τμημάτων της Δ¼-

εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Ανατο-

λ¼κής Σάμου.

3 Κα»ορ¼σμός ανωτάτου ορίου επ¼τρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας α¼ρετών του Δήμου 

Νότ¼ας Κέρκυρας γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 47285 ΕΞ 2022 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της δ¼εύ»υνσης Φορολογ¼κής Πολ¼τ¼κής, της Γε-
ν¼κής Γραμματείας Φορολογ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ 
Δημόσ¼ας Περ¼ουσίας του Υπουργείου Ο¼κονο-
μ¼κών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»ε-

σίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα 

(π.δ. 63/2005, A’ 98) όπως δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την 

παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Την περ. β) της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 

2 του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼) της παρ. 1 του άρ»ρου 

37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼-

τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» 

(Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-

μ¼κών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Την υπό στο¼χεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Δ¼ορ¼σμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής Γραμ-

ματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύ-

κλ¼ο της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπό στο¼χεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 από-

φαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼-

στώσεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στο-

βά»μ¼ους αναλυτ¼κούς λογαρ¼ασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 

ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

9. Το υπό στο¼χεία 17117ΕΞ2022/09.02.2022 έγγρα-

φο του Γεν¼κού Γραμματέα Φορολογ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ 

Δημόσ¼ας Περ¼ουσίας του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, 

με το οποίο μας γνωστοπο¼είτα¼ ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη 

παροχής εργασίας πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο γ¼α 

το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, στους υπαλλήλους της 

Δ¼εύ»υνσης Φορολογ¼κής Πολ¼τ¼κής προκε¼μένου να 

αντ¼μετωπ¼σ»ούν ο¼ αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες.

10. Το υπό στο¼χεία 28317ΕΞ2022/02.03.2022 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ 

Οργάνωσης.

11. Την υπό στο¼χεία 34945ΕΞ2022/15.03.2022 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής 

Δ¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, που αφορά 

στην υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης 

Φορολογ¼κής Πολ¼τ¼κής, της Γεν¼κής Γραμματείας Φορο-

λογ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ Δημόσ¼ας Περ¼ουσίας του Υπουρ-

γείου Ο¼κονομ¼κών (ΑΔΑ: 69ΑΩΗ-ΚΗΙ).

12. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 

συνολ¼κή δαπάνη είκοσ¼ μίας χ¼λ¼άδων εξακοσίων ευρώ 

(21.600 €) περίπου, η οποία »α καλυφ»εί από την εγγε-

γραμμένη πίστωση Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-207-0000000 

κα¼ λογαρ¼ασμού 2120201001 του Υπουργείου Ο¼κονο-

μ¼κών του τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε:

1. Την έγκρ¼ση της κα»¼έρωσης απογευματ¼νής υπε-

ρωρ¼ακής εργασίας, γ¼α τρ¼άντα (30) υπαλλήλους της 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Απρ¼λίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1872

18975

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.18 18:07:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£18976 Τεύχος B’ 1872/15.04.2022

Δ¼εύ»υνσης Φορολογ¼κής Πολ¼τ¼κής, της Γεν¼κής Γραμμα-

τείας Φορολογ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ Δημόσ¼ας Περ¼ουσίας 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα 

από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως τ¼ς 30-06-2022 κα¼ γ¼α μέχρ¼ εκατόν 

είκοσ¼ (120) ώρες συνολ¼κά ο κα»ένας.

2. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 

αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είνα¼ δ¼κα¼-

ούχο¼ άλλης υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδή-

ποτε φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία, η οποία »α πραγ-

ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν κα¼ επ¼πρόσ»ετο¼ υπάλληλο¼, κα»ώς κα¼ απο-

σπασμένο¼ υπάλληλο¼ εντός του ανωτέρω ορίου αρ¼»-

μού ωρών, που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνερ-

γείου κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών 

που »α πραγματοπο¼η»ούν »α γίνε¼ με ευ»ύνη της 

Προϊσταμένης της ανωτέρω Δ¼εύ»υνσης. Η σχετ¼κή 

απόφαση »α κο¼νοπο¼η»εί στο Γραφείο της Υπηρεσ¼α-

κής Γραμματέως, στο Γραφείο του Γεν¼κού Γραμματέως 

Φορολογ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ Δημόσ¼ας Περ¼ουσίας κα¼ 

στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Αν»ρωπίνου Δυναμ¼κού κα¼ 

Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών κα¼ η παρά-

δοση του έργου »α βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Δ¼εύ»υνση Αν»ρωπίνου Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης 

με ευ»ύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω Δ¼εύ»υνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 7 Απρ¼λίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Ι

   Αρ¼»μ. 15503 (2)

�α»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας κα¼ εξαίρεσης 
της πεν»ήμερης εργασίας των τμημάτων της Δ¼-
εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Ανα-
τολ¼κής Σάμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς

α) του ν. 3469/2006 «Ε»ν¼κό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 131),

β) των άρ»ρων 36 κα¼ 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση 

του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 

Υπαλλήλων» (Α’143),

γ) των άρ»ρων 6, 238 κα¼ 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-

νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87),

δ) των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γραφε¼ο-

κρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47),

ε) του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’  176),

στ) του ν. 4555/2018 Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ  Ι» 
(Α’ 133),

ζ) του π.δ. 143/2010 «Οργαν¼σμός Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Α¼γαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερ¼κών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Χωροταξ¼κής κα¼ Περ¼βαλλοντ¼κής 
Πολ¼τ¼κής, ορίζετα¼ να ασκεί κα»ήκοντα Συντον¼στή Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου.

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την υπ’ αρ. 10/07-02-2022 (ΑΔΑ: Ψ2Σ946ΜΦΟΤ-Γ1Π) 
Απόφαση Δημοτ¼κού Συμβουλίου, η οποία μας δ¼αβ¼βά-
στηκε με το υπ’ αρ. 3531/29-03-2022 έγγραφο του Δήμου 
Ανατολ¼κής Σάμου «Κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας κα¼ 
εξαίρεσης της πεν»ήμερης εργασίας τμημάτων της Δ¼-
εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Ανατολ¼κής 
Σάμου».

5. Την υπ’ αρ. 3689/30-03-2022 βεβαίωση της Ο¼κονο-
μ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κατ’ εξαίρεση κα»¼έρωση 24ωρης λε¼-
τουργίας κα¼ εξαίρεσης της εφαρμογή της πεν»ήμερης 
εργασίας, κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες-
αργίες, των τμημάτων της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών υπηρεσ¼-
ών του Δήμου Ανατολ¼κής Σάμου, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
των πάσης φύσεως απρόβλεπτων, εξα¼ρετ¼κών, εποχ¼α-
κών κα¼ εν γένε¼ εκτάκτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών 
αναγκών του Δήμου. Η ανωτέρω εξαίρεση »α ¼σχύε¼ γ¼α 
το κάτω»¼ μόν¼μο προσωπ¼κό, της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών 
Υπηρεσ¼ών ως εξής:

(α) Γ¼α το Τμήμα Ύδρευσης - Αποχέτευσης: (10) μόν¼μο¼ 
υπάλληλο¼ Δημοσίου Δ¼καίου:

- ΔΕ Τεχν¼τών: Ένας (1)
- ΔΕ Τεχν¼τών (Υδραυλ¼κών): Δύο (2)
- ΥΕ Βοη»ών Υδραυλ¼κών: Ένας (1)
- ΥΕ Υδρονομέων: Τρείς (3)
- ΥΕ Εργατών Αποχέτευσης: Δύο (2)
- ΥΕ Εργατών Ύδρευσης - Αποχέτευσης: Ένας (1)
(β) Γ¼α το Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογ¼κών Εγκαταστά-

σεων, Έργων κα¼ Σήμανσης:
(2) μόν¼μο¼ υπάλληλο¼ Δημοσίου Δ¼καίου:
- ΔΕ Ηλεκτρολόγων: Ένας (1)
- ΔΕ Τεχν¼κών Ηλεκτρολόγων: Ένας (1)
(γ) Γ¼α το Τμήμα Συγκο¼νων¼ών κα¼ συντήρησης Μη-

χανημάτων: 
(4) μόν¼μο¼ υπάλληλο¼ Δημοσίου Δ¼καίου:
- ΔΕ Χε¼ρ¼στές Μηχανημάτων: Τέσσερ¼ς (4)
Η παραπάνω εργασία »α πρέπε¼ να βεβα¼ώνετα¼ μην¼-

αίως από τον κα»’ ύλη αρμόδ¼ο Προϊστάμενο του Τμή-
ματος κα»ώς κα¼ τον αρμόδ¼ο Αντ¼δήμαρχο.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 18977Τεύχος B’ 1872/15.04.2022

Από την παρούσα απόφαση προκαλείτα¼ δαπάνη ε¼ς 
βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Ανατολ¼κής Σά-
μου, Ο¼κονομ¼κού έτους 2022, η οποία »α βαρύνε¼ τους 
εξής κωδ¼κούς αρ¼»μούς:

- ΚΑ 20.6012 με πίστωση ποσού 20.000,00 €.
- ΚΑ 20.6022 με πίστωση ποσού 15.000,00 €.
- ΚΑ 25.6012 με πίστωση ποσού 5.000,00 €.
- ΚΑ 30.6012 με πίστωση ποσού 2.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 8 Απρ¼λίου 2022

Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

I

    Αρ¼»μ. 52347 (3)

�α»ορ¼σμός ανωτάτου ορίου επ¼τρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας α¼ρετών του Δή-
μου Νότ¼ας �έρκυρας γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) της περ. Ι του άρ»ρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα "Καλλ¼κράτης"» (Α’ 87),

β) της υποπερ. δδ) της περ α) της παρ. 4 του άρ»ρου 
8A του π.δ. 139/2011 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου» 
(Α’ 232),

γ) των άρ»ρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρ»ρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξ¼οδοτ¼κές δ¼ατάξε¼ς, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Ο¼κονομ¼κής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχαν¼σμό Στα»ερότητας κα¼ 
ρυ»μίσε¼ς γ¼α την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’  94),

δ) το άρ»ρο 90 Κώδ¼κα της νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-
νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ 22 του άρ»ρου  19 
του ν. 4622/2019, (Α΄ 133),

ε) της υπό στο¼χεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών 
με »έμα «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼-
ατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ»ρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακ¼νούμενων εντός κα¼ εκτός 
Επ¼κράτε¼ας», 

στ) το άρ»ρο 36 του ν.  4484/2017 «Προσαρμογή 
της ελλην¼κής νομο»εσίας στ¼ς δ¼ατάξε¼ς της Οδηγίας 
2016/881 κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 110),

ζ) της παρ. 1 του άρ»ρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γραφε¼ο-
κρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47),

η) της υπ’  αρ. 15870/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) - ΑΔΑ: 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) Υπουργ¼κής Απόφασης περί «Δ¼ο-
ρ¼σμού του Ν¼κολάου Παπα»εοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου».

2. Το 2348/30.03.2022 έγγραφο του Δήμου Νότ¼-
ας Κέρκυρας, με το οποίο ζητείτα¼ ο κα»ορ¼σμός του 
ανώτατου ορίου επ¼τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας α¼ρετών του Δήμου Νότ¼ας Κέρκυρας γ¼α το έτος 
2022.

3. Την υπ’ αρ. 1875/14.03.2022 βεβαίωση του Τμήματος 
Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών, 
Ο¼κονομ¼κών κα¼ Ανάπτυξης του Δήμου Νότ¼ας Κέρκυ-
ρας, σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφ»εί π¼στώσε¼ς 
στον προϋπολογ¼σμό ο¼κ. έτους 2022 γ¼α την κάλυψη της 
δαπάνης που »α προκλη»εί από τη σχετ¼κή απόφασή 
μας, αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο των επ¼τρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας α¼ρετών του Δήμου Νότ¼ας 
Κέρκυρας, γ¼α το έτος 2022 κα¼ συγκεκρ¼μένα:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ (4) 30

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

30

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (2) 15

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (20) 15

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Νότ¼ας Κέρκυρας ο¼κο-
νομ¼κού έτους 2022 που »α βαρύνε¼ τον Κ.Α. 00.6421.001 
με τίτλο «Οδο¼πορ¼κά έξοδα κα¼ αποζημίωση μετακ¼νού-
μενων α¼ρετών» συνολ¼κής πίστωση 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 8 Απρ¼λίου 2022

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£18978 Τεύχος B’ 1872/15.04.2022

*02018721504220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


